³⁹⁷ Geyer, Bernardus, * 23.08.1607 Stockerau (Austria), SJ 19.08.1623 Leoben (Austria), † 01.09.1676 Vienna (Austria). Fu provinciale d'Austria tra 1655 e 1657. Cfr. Lukács II 601; Sommervogel III 1365; Andritsch III XX 3, 9, 207, 210, 213.

³⁹⁸ Hainfling, Antonius, * 21.09.1615 Lubiana/Ljubljana (Slovenia), SJ 07.11.1631 Leoben (Austria), † 20.01.1660 Passau (Germania). Cfr. Lukács II 610.

Baptista Baroni; et rudimentis tradendis Rochus Michelesius. Advenerunt etiam Melchior Saiz³⁹⁹ et Wolfgangus Widman rebus domesticis occupati, ille cellarii, iste horti et infimariae.

Abscesserant Flumen pater Dominicus Baselli, Judenburgum pater Joannes Baptista Rovera, Graecium pater Petrus Moretus cum Nicolao Persich et Francisco Madano, Tergestum Balthasar Borzaga.

1655

Haeserant Goritiae in collegio reverendus pater Bacchin provinciae procurator in Urbem cum sociis duobus ab autumno ad initium anni 1655, coacti iter Romanum interim propter timorem pestis sistere. Complures egeni saepius collegii stipe sublevati, diebus autem praecurrentibus solennitates sanctorum nostrorum pane, vino et edulio sunt refecti.

[70r] Qui autem caelestem apud nos panem manducaverunt 24.800 fuere. Cum militibus caesareis stativa isthic habentibus saepius actum est, illis spirituali et corporali subsidio subventum, unus eorum ex haereseos castris extractus catholicae fidei dogma suscepit. Studiosorum numerus ascenderat ad 450, accurrerant ad nostrum gymnasium Patavio et Venetiis, ex patricia nobilitate quaterni, cuiusdam cardinalis nepos, complures alii nobiles. Werdenbergi[ci] seminarii alumnus et primus ille, sacerdotio initiatus, literis ac pietate excultus in vineam domini missus est.

Domus seminarii hoc anno aucta est communi aedificio aequali domui a fundamentis educto, cum subterraneis fornicibus domui illi necessariis. Adiecti trium contignationum extranei ambitus, suis columnis secti lapidis sustentati, impensis in hac opera facile tribus millibus florenorum.

Viennensis procerum stirpe oriundus iuvenis, provincialis vulgo dictus, visitata Italia in patriam redux Goritiae morbo detentus haeserat; sanitati redditus, ex contracta cum studiosis nostris amicitia, in rixam cum iisdem in foro scholis contiguo devenerat, et cultro duos eorum laeserat, eaque de causa a loci capitaneo, domo egredi prohibitus usque ad eius dissidii terminationem. Ille nihil capitanei mandatum moratus, clancularium adornabat abitum, non inita cum laesis pace, nec refusis damnis studiosi certiores facti de suscepto abitus eius consilio, pridie destinati clancularii abitus die, hospitium eius ingressi, verberibus illum afficiunt et factum suum

³⁹⁹ Seitz, Melchior, * 28.10.1624 Donauberger (Germania), SJ 12.10.1652 Vienna (Austria), † 01.08.1690 Vienna (Austria). Cfr. Lukács, *Catalogus Generalis* III 1530.

publice iactant. Facta inde per scholarum praefectum quaestione in eius verberationis auctores, inventus est qui audaci fronte eius se verberationis auctorem iactaret. Quae audacia ne aliis maioris insolentiae argumentum ministraret, praefectus scholarum militaris manus opera incautum illum verberationis auctorem in suam potestatem redactum ductumque in arcem custodiae tradit. Inde fremere [70v] studiosi et gymnasii aditum recusare, indignum rati studiosos indebitis modis haberi. Cognita interea per gymnasii iudicem totius rei causa ac in reas (!) studiosos lata sententia, alii scholasticam subire iussi mulctam, alii impensas bursa luere coacti sunt.

Tum studiosus tolerata septimanarum aliquot custodia, ex arce egressus, corona aliorum studiosorum septus templum nostrum, tum hospitium suum adiit indeque cursum philosophiae continuavit, quietis ac pietatis sectator, factus aliis exemplum evitandi tumultus et omittendae audaciae. Iactis superiore anno fundamentis, educti e terra emergerant parietes, et murus properata manu in altum eductus spem dabat inducendo tecto super novum sanctuarium seu chorum templi et laterales duas sacristias ad eius anni finem. Moles autem festinantius educta et murus temere coniectis nec colligatis ex artis praescripto lapidibus elevatus et continuae per plures dies imbrum copiae expositus, damnum passus est, magnam enim eius partem imber continuo influxu parietem subiens circa natalem Domini magno edicto fragore in terram prostravit, collegii et aliorum magno dolore et damno maiore. Quod domorum cum murarii imperitia et incuria factum iudicaretur, nec monitus vellet imbrum ingruentiae occurrere muro asseribus tecto, a nostris in ius vocatus, a iudice fuit condemnatus ad ruinas sumptibus propriis meliori modo reparandas ac demoliendum reparandumque quidquid minus solidi muri videretur. Occasionem enim erecti perperam nutri, accepisse videtur ex sperato lucro citius finiendae fabricae, conductus ad solutionem facti templi ex muri mensura.

Secuta scholarum instauratione, theologiae moralis lectio data patre Joanni Zanoni, philosophiae autem patre Christophoro Wais⁴⁰⁰, scholarum aliarum fuere professores, rhetoricae pater Ferdinandus Schellart⁴⁰¹, poëseos Franciscus Moisessus, supremae grammatices Lucius Turrianus⁴⁰², mediae

⁴⁰⁰ Weiss, Christophorus Volfgangus, * 11.02.1616 Wolfsberg (Austria), SJ 15.09.1632 Leoben (Austria), † 22.06.1682 Vienna (Austria). Cfr. Lukács II 786; Sommervogel VIII 1035-1036; Andritsch III XXX 213, 217, 226, 227.